2023 年 9 月 15 日

各 位

インフラファンド発行者名

東京インフラ・エネルギー投資法人

代表者名  執行役員       永森 利彦

（コード番号 9285）

管理会社名

東京インフラアセットマネジメント株式会社

代表者名  代表取締役社長 永森 利彦

問合せ先  執行役員管理本部長

兼財務経理 IR 部長 真栄田 義人

（TEL: 03-6551-2833）

TI 牛久太陽光発電所における電気ケーブルの盗難被害発生に関するお知らせ（続報）

東京インフラ・エネルギー投資法人（以下「本投資法人」といいます。）が保有する TI 牛久太陽光発

電所（茨城県牛久市、パネル出力：2,284.80kW、本投資法人の保有する全太陽光発電所の合計パネル出

力 69,845.14kW に占める比率は約 3.3%です。）において新たな事象が生じたため、下記のとおりお知ら

せいたします。

記

１．電気ケーブルの切断及び盗難未遂の発生

2023 年 9 月 14 日に新たな電気ケーブル切断被害の発生が確認されました。今回は、2022 年 1 月よ

り導入した警備システムが機能し、電気ケーブルは切断されたものの盗難には至らず、被害は最小限

にとどまっています。

引き続き TI 牛久太陽光発電所の早期復旧に向け鋭意対応を継続するとともに、電気ケーブル切断

への防御策についても警備会社及び O&M 業者と早急に検討して参ります。

２．業績への影響について

現在、当該発電所においては、本件電気ケーブル切断被害及び 2023 年 8 月 25 日に確認された電気

ケーブル盗難被害により、パワーコンディショナー全 8 台中 3.2 台分相当（約 40％）の運転が停止し

ております。運用状況の予想への影響については判明次第速やかにお知らせいたします。

以 上

【関連するプレスリリース】
 2023 年 8 月 28 日付「TI 牛久太陽光発電所における電気ケーブルの盗難被害発生に関するお知らせ」

※本投資法人のホームページアドレス：https://www.tokyo-infra.com/

https://www.tokyo-infra.com/